
  TROFÉU IENH DE ATLETISMO 
 

Novo Hamburgo – RS 

20 de Abril de 2013 

 

Resultados Oficiais 
 
Prova: Salto em Distância - Masculino – Final – Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Gustavo Zimmer  99 VASCO 4.19 

2  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 4.12 

3  Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL - B 3.82 

4  Alisson Matheus Schallenberger Simões 2002 IVOTI 3.82 

5  Arthur Leite 03 IENH 3.81 

6  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 3.79 

7  Henrique Joras Antunes 2004 Ângelo Bozzetto 3.79 

8  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA B 3.75 

9  Emanuel Pisacorte 2003 Ângelo Bozzetto 3.75 

10  Enzo Belloli Filizola 02 SINODAL - B 3.74 

11  Weliton Cordolino 02.02.02 TEUTÔNIA 3.73 

12  Lorenzo Strasburg 02 SINODAL 3.62 

13  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 3.48 

14  Alysson De Miranda 24.12.02 Francisco X. Kunst 3.48 

14  Johansen Rossi 13.02.02 SOGIPA 3.32 

15  Lorenso Dhein 02 SINODAL 3.31 

16  Vinicius Valin 02 IENH 3.21 

17  Jonathan Da Silva 10.02.02 Martha Wartenberg 3.13 

18  Pedro Winter 04 IENH 3.09 

19  Denilson Lopes  04.02.02 Martha Wartenberg 3.07 

20  Weslei Konrad 14.02.03 TEUTÔNIA 3.01 

21  Iago Rafael Castro 10.07.04 Fazenda Vilanova 2.95 

22  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 Fazenda Vilanova 2.90 

23  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 2.85 

24  Luigui Dos Santos 13.09.02 Francisco X. Kunst 2.76 

25  Gabriel Siqueira 19.01.03 TEUTÔNIA 2.70 

26  Cauan Pacheco Falcão Sperinde 03 SINODAL 2.36 

27  Joâo Gabriel Lopes 02 TEUTÔNIA 2.18 

28  Ian Diehl Santos 04 SINODAL 1.92 

-.-  Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA NM 

 
Prova: Arremesso do Peso - Feminino – Final - Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 49073 Samanta Porto Algayer 96 SINODAL 12.07 

2 52878 Gabriele Stefanelo 09.12.97 TEUTÔNIA 9.85 

3 56488 Laura Iasmin Johann Scherer 17.08.96 TEUTÔNIA 8.60 

4  Franciele Leonhardt 97 TEUTÔNIA 7.67 
 

 
Prova: Arremesso do Peso - Masculino – Final – Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT 14.72 

2 53951 Maicon Castro 24.01.96 TEUTÔNIA 13.79 

3 47981 Guilherme Scheeren 23.08.96 AAVA/CEAT 13.77 

4  Jean Luca Mouscher 97 IENH 10.70 

 
Prova: 100m rasos - Masculino – Final - Juvenil 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 12.15 



Prova: Lançamento da Pelota - Feminino – Final - Iniciantes 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 30.69 

2  Isadora Verona Da Silva 02 SINODAL - B 28.63 

3  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA 28.22 

4  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 25.71 

5  Rayssa Do Evangelho 02.09.02 TEUTÔNIA 24.27 

6  Danieli Oliveira 13.06.02 Martha Wartenberg 22.00 

7  Andreia Grudka 25.08.02 Martha Wartenberg 20.05 

8  Gabriela Kullman 01 Martha Wartenberg 18.83 

9  Paloma Schütze 09.08.02 Francisco X. Kunst 16.46 

10  Sianna Stumpf 02 SINODAL - B 15.27 

11  Ana Carolina Dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 12.27 

12  Francine Helena Prates Patrício 27 06.02 SOGIPA 11.40 

13  Maria Eduarda Prates Rodrigues 12.10.03 SOGIPA 9.50 

14  Ester Weber 02 SINODAL 8.06 

 
 
Prova: Salto em Altura - Feminino – Final - Adulto 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45862 Julia Schwan 95 IENH 1.70 

2 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.55 

3 52432 Thaís Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 1.40 

 
 

Prova: 100m rasos - Masculino – Semifinal - Menor 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 11.76 Q 

2 51547 Tailor De Lima 96 IENH 12.02 Q 

3 52828 Arthur Hideki Katsurayama 96 SINODAL 12.16 Q 

4 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 12.22 Q 

5  Emanuel Neves Orton 1997 Ângelo Bozzetto 12.31  

6 48881 Rafael Matheus Medtler  12.04.96 IVOTI 12.74  

7  Gilson Felipe Jacinto 10.07.97 Fazenda Vilanova 12.79  

8  Maikel  Ohlvweiler 96 AAVA/CEAT 12.87  

9  William Marques 97 IENH 12.95  

10  Abner Klein 97 IENH 13.12  

11  Marcos Narciso 96 IENH 14.36  

-.-  Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA DQ  

 
 

Prova: 100m rasos - Masculino – Final - Menor 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 11.81 

2 51547 Tailor De Lima 96 IENH 12.11 

3 52828 Arthur Hideki Katsurayama 96 SINODAL 12.17 

4 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH 12.22 

 
 

Prova: 1500m rasos - Masculino – Final - Juvenil 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 46718 Anderson Hepp  16.8.96 IVOTI 4.16.53 

2 46921 Erick Alves 05.04.96 TEUTÔNIA 4.22.06 

3 56472 William Osterkamp 07.03.96 TEUTÔNIA 4.39.69 

4  Cezar Picinini 96 VASCO 4.43.96 

5 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 4.51.38 

6  Markus Hinnah 16.11.97 TEUTÔNIA 4.51.82 

7 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 4.53.19 

8 55089 Heitor Teno Muller 96 IENH 5.01.39 

9 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 SINODAL 5.03.21 

DNF 52873 Maikel Ohlweiler 30.12.96 AAVA/CEAT -.- 

 



 
Prova: 250m rasos - Masculino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 31.85 

2 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 32.71 

3 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 33.04 

4 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI 33.06 

5 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI 33.82 

6 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA 34.52 

7 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 SINODAL 35.07 

8  Brendon  99 VASCO 36.28 

9  Guilherme Soares 99 SINODAL 36.44 

10  Roberto da Rosa Borba 11.11.99 Ângelo Bozzetto 36.55 

11  Weslei Xavier Couto 12.09.99 Ângelo Bozzetto 36.82 

12  Luan Vitor Reis Da Rocha 98 SINODAL 36.98 

13  Guilherme Lemos Silva 98 SINODAL - B 37.84 

14  Douglas V. G. Da Silva 05.05.99 Martha Wartenberg 38.47 

15 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 38.91 

16  Cristian Da Cruz 98 IENH 39.05 

17  Willian Garda 11.08.99 Martha Wartenberg 45.27 

-.-  Henrique Heine 98 SINODAL - B DQ 

-.-  Taigor Camargo 17.07.99 Francisco X. Kunst DQ 

-.-  Elizandro Dallanora 25.12.98 Ângelo Bozzetto DQ 

 
Prova: 500m rasos - Masculino – Final – Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Gustavo Zimmer 99 VASCO 1.36.21 

2  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 1.37.61 

3  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 1.38.49 

4  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 1.40.75 

5  Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL - B 1.48.91 

6  Arthur Leite 03 IENH 1.51.33 

7  João Lopes 02 TEUTÔNIA B 1.51.40 

8  Alisson Matheus Schallenberger Simões 2002 IVOTI 1.52.16 

9  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 1.54.62 

10  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 Fazenda Vilanova 1.54.66 

11  Douglas Portal  18.02.02 Martha Wartenberg 1.56.45 

12  Carlos Miguel 02 SINODAL 1.57.55 

13  Aloysio Flesh 02 IENH 1.58.69 

14  Lorenso Dhein 02 SINODAL 2.02.99 

15  Pedro Winter 04 IENH 2.03.83 

16  Lorenzo Strasburg 02 SINODAL 2.06.35 

17  Gabriel Siqueira 19.01.03 TEUTÔNIA 2.12.32 

 
Prova: 50m rasos - Masculino – Semifinal - Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 7.78 Q 

2  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 8.13 Q 

3  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 8.18 Q 

4  Alisson Matheus Schallenberger Simões 2002 IVOTI 8.31 Q 

5  Lorenzo Strasburg 02 SINODAL 8.46  

6  Arthur Leite 03 IENH 8.51  

7  Alysson De Miranda 24.12.02 Francisco X. Kunst 8.52  

8  Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL - B 8.53  

9  Carlos Miguel 02 SINODAL 8.55  

10  Weliton Cordolino 02.02.02 TEUTÔNIA 8.57  

11  Emanuel Pisacorte 2003 Ângelo Bozzetto 8.57  

12  Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 Fazenda Vilanova 8.61  

13  Pedro  Noschang 02 IENH 8.62  

14  Johansen Rossi 13.02.02 SOGIPA 8.69  

15  Lorenso Dhein 02 SINODAL 8.70  

16  Weslei Konrad 14.02.03 TEUTÔNIA 8.82  

17  Douglas Portal  18.02.02 Martha Wartenberg 8.82  



18  Enzo Belloli Filizola 02 SINODAL - B 8.92  

19  Josué Oliveira 13.09.02 TEUTÔNIA 8.97  

20  Aloysio Flesh 02 IENH 9.00  

21  Iago Rafael Castro 10.07.04 Fazenda Vilanova 9.00  

22  Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 9.02  

23  Jonathan Da Silva 10.02.02 Martha Wartenberg 9.05  

24  Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 9.18  

25  Denilson Lopes  04.02.02 Martha Wartenberg 9.23  

26  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 9.34  

27  Pedro Winter 04 IENH 9.46  

28  Henrique Friedrich 02 IENH 9.66  

29  Gabriel Siqueira 19.01.03 TEUTÔNIA B 9.84  

30  Luigui Dos Santos 13.09.02 Francisco X. Kunst 9.94  

31  Cauan Pacheco Falcão Sperinde 03 SINODAL 10.03  

32  Henrique Joras Antunes 2004 Ângelo Bozzetto 10.10  

33  Ian Diehl Santos 04 SINODAL 10.56  

34  Gustavo Zimmer 99 VASCO   

 
Prova: 50m rasos - Masculino – Final - Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Rodrigo Garcia Da Rosa 14.02.03 Fazenda Vilanova 7.74 

2  Nicolas Stefenon 25.01.02 TEUTÔNIA 8.12 

3  Wesley Severo Da Rosa 31.05.02 Ângelo Bozzetto 8.13 

4  Alisson Matheus Schallenberger Simões 2002 IVOTI 8.19 

 
Prova: 600m rasos - Masculino – Final – Pré-Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 533 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT 1.54.07 

2 617 Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 2.03.51 

3 613 Igor Calvi 13.06.00 TEUTÔNIA 2.06.19 

4 601 Marcos Patron 00 Martha Wartenberg 2.06.61 

5 550 Djeison Rodrigues Da Silva 14.04.01 AAVA/CEAT 2.13.37 

6 609 Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 2.14.65 

7 614 Rafael Dick 18.03.00 Martha Wartenberg 2.15.10 

8 627 Rafael Alves Dos Santos 01 SINODAL 2.15.84 

9 541 Willian Borges 2000 Francisco X. Kunst 2.16.62 

10 650 Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT 2.17.26 

11 616 Everton Dos Santos De Aquino 19.12.00 Fazenda Vilanova 2.17.64 

12 620 Leonardo Trindade 24.11.00 Fazenda Vilanova 2.19.04 

13 606 Kauê Da Silva Bosi  2001 Ângelo Bozzetto 2.19.32 

14 544 Gabriel Machado 22.04.01 Francisco X. Kunst 2.21.70 

15 630 Phellipe Antunes  Joras 05.07.01 Ângelo Bozzetto 2.22.32 

16 548 Fabiano Faller 00 IENH 2.32.42 

17 644 Jeferson Gohan 2001 Francisco X. Kunst 2.34.50 

18 646 Lucas Mates 01 SINODAL 2.37.36 

19 529 Marco Antonio Piveta 07.07.01 Ângelo Bozzetto 2.55.35 

20 639 Alexsandro Cantini 22.12.01 Francisco X. Kunst 3.53.67 

 
Prova: 60m rasos - Masculino – Semifinal – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 8.11 Q 

2  Guilherme Plangg 2000 IVOTI 8.58 Q 

3  Maicon Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 8.61 Q 

4  Carlos Eduardo 00 VASCO 8.67 Q 

5  Pedro Prates 01 SINODAL - B 8.70  

6  Marcos Patron  20.12.00 Martha Wartenberg 8.93  

7  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT 8.97  

8  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT 9.11  

9  Lucas Kunz 2000 IVOTI 9.13  

10  Julio Cesar De Lima Parolin 01 IENH 9.13  

11  Fabiano Faller 00 IENH 9.23  

12  Leonardo Trindade 24.11.00 Fazenda Vilanova 9.32  

13  Djeison Rodrigues Da Silva 14.04.01 AAVA/CEAT 9.45  



14  Thomas Koch 00 SINODAL 9.54  

15  Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 9.55  

16  Bernardo Becker 00 SINODAL 9.59  

17  Cléber Chaves 2001 Francisco X. Kunst 9.61  

18  Lucas Mates 01 SINODAL 9.68  

19  João Pedro Paines De Barros 14.05.01 SOGIPA 9.95  

20  Luiz Guliherme Kroth 00 IENH B 10.04  

21  Everton Dos Santos De Aquino 19.12.00 Fazenda Vilanova 10.16  

22  Phellipe Antunes  Joras 05.07.01 Ângelo Bozzetto 10.23  

23  Gabriel Machado 22.04.01 Francisco X. Kunst 10.29  

24  Marco Antonio Piveta 07.07.01 Ângelo Bozzetto 10.39  

25  Rafael Alves Dos Santos 01 SINODAL 10.47  

26  Cainã Pereira 00 IENH B 10.86  

 
Prova: 60m rasos - Masculino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Gabriel Lombardi Castro 24.08.00 SOGIPA 8.15 

2  Carlos Eduardo 00 VASCO 8..64 

3  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA/CEAT 8.88 

4  Marcos Patron  20.12.00 Martha Wartenberg 9.16 

 
Prova: 75m rasos - Masculino – Semifinal - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 52416 Arthur Kehl da Silva 21.5.98 IENH 9.22 Q 

2 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 9.47 Q 

3  Henrique Walter 98 Ivoti 9.54 Q 

4 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 9.62 Q 

5  Emanuel Soares Da Silva 11.12.99 Ângelo Bozzetto 9.82  

6 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH 9.89  

7 55090 Fábio da Silva 98 Francisco X. Kunst 9.89  

8  João Guilherme Mendes 98 IENH - B 10.01  

9  Bruno Rodrigues 21.05.99 Martha Wartenberg 10.03  

10  Henrique Heine 98 SINODAL - B 10.03  

11  Jordan Da Rocha Leite 20.08.99 Fazenda Vilanova 10.12  

12  Lucas Natan Prediger 13.02.98 Fazenda Vilanova 10.17  

13   William Mello De Souza 28.02.98 Ângelo Bozzetto 10.21  

14  Paulo Sergio De Souza Marques 1998 SOGIPA 10.27  

15  Brendon Fagundes da Rosa 99 VASCO 10.31  

16  Luan Vitor Reis Da Rocha 98 SINODAL 10.38  

17 53270 Evandro Martins 98 IENH 10.43  

18  Jordan De Mello  1998 SOGIPA 10.45  

19  Gustavo De Oliveira 97 IENH - B 10.53  

20  João Batista Peiter 06.10.98 TEUTÔNIA 10.59  

21  Douglas V. G. Da Silva 05.05.99 Martha Wartenberg 10.62  

22  Wesley Lemes Sauer 09.02.99 Martha Wartenberg 10.72  

23  Eduardo Blauth Ahlert 99 IENH - B 10.86  

24  Cristian Da Cruz 98 IENH 10.94  

25  Guilherme Bueno 98 SOGIPA 11.25  

26 54320 Bruno Walter 15.7.99 IVOTI 11.40  

27  Wiliam Garda 99 Martha Wartenberg 11.44  

28  Marlon Matheus Schmidt 28.12.98 AAVA/CEAT 11.48  

29  Daniel Eduardo Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 11.64  

30  Taigor Camargo 17.07.99 Francisco X. Kunst 11.69  

31  Édler Batista 10.04.98 Francisco X. Kunst 12.69  

32  Gabriel Cavalheto 00 Francisco X. Kunst 13.59  

-.- 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 SINODAL DQ  

-.-  Guilherme Lemos Silva 98 SINODAL - B DQ  

 
Prova: 75m rasos - Masculino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 9.33 

2 52416 Arthur Kehl da Silva 21.5.98 IENH 3.39 

3 53950 Levi Da Silva 17.09.98 TEUTÔNIA 9.63 



4  Henrique Walter 98 Ivoti 10.03 

 
Prova: Salto em Altura - Masculino – Final - Juvenil 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 1.80 

2  Dionifer Andrade 95 IENH - B 1.75 

3 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 1.75 

4 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA 1.70 

5 46921 Erick Alves 05.04.96 TEUTÔNIA 1.65 

6 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 1.55 

7  Jean Luca Mouscher 97 IENH 1.50 

-.-  Guilherme Soares 99 SINODAL NM 

 
Prova: Salto em Altura - Masculino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Guilherme Plangg 2000 IVOTI 1.45 

2  Everton Soares 00 IENH 1.45 

3  Maicon Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 1.30 

4  Lucas Kunz 2000 IVOTI 1.25 

4  Arthur Hack 00 SINODAL - B 1.25 

6  Lucas Mates 01 SINODAL 1.25 

7  Eduardo Refatti 11.08.01 Ângelo Bozzetto 1.25 

8  Tiago Ferrerira De Oliveira 13.01.00 SOGIPA 1.20 

9  Phellipe Antunes  Joras 05.07.01 Ângelo Bozzetto 1.20 

9  Anderson Matte 18.06.00 AAVA/CEAT 1,20 

11  João Pedro Paines De Barros 14.05.01 SOGIPA 1.15 

12  Marcos Patron  20.12.00 Martha Wartenberg 1.10 

13  Cainã Pereira 01 IENH 1.05 

14  Rafael Alves Dos Santos 01 SINODAL 1.05 

15  Gabriel Machado 22.04.01 Francisco X. Kunst 1.05 

  João Castmann 05.02.00 Martha Wartenberg NM 

  Guilherme Barbosa 17.04.01 Martha Wartenberg NM 

 
Prova: Lançamento do Dardo - Masculino – Final – Adulto 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 32843 Jonatas Rosa Da Fontoura 90 IENH 46.98 

2 38083 Pedro Francis Pereira 26.9.93 IVOTI 45.26 

3 47961 Guilherme Rissi 28.10.94 TEUTÔNIA 43.56 

4 53951 Maicon Castro 24.01.96 TEUTÔNIA 38.29 

5  Gabriel Gomes Rodrigues 1996 Ângelo Bozzetto 37.62 

6 47654 Yan Barbieri 05.02.96 AAVA/CEAT 35.90 

7  Emanuel Neves Orton 1997 Ângelo Bozzetto 27.32 

 
Prova: Lançamento do Dardo - Masculino – Final – Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 55445 Evandro Martins 98 IENH 52.46 

2  Saymon Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 39.68 

3 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH 32.07 

4 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 24.78 

5  Daniel Lencina 30.12.98 Francisco X. Kunst 24.50 

6  Walison Michel 04.02.98 Francisco X. Kunst 23.14 

7 56438 Paulo César Da Silveira 28.06.99 IVOTI 22.13 

8  Matias Olegário 07.03.98 TEUTÔNIA 20.14 

9  Rodrigo José Neukamp 04.01.99 AAVA/CEAT 17.78 

10  William 1999 IVOTI 12.53 

-.-  Flávio Jr. Freitas Tavares 11.02.98 Ângelo Bozzetto NM 

-.- 55097 Joabe Butzke 99 SINODAL - B NM 

-.-  Richard Welter 09.04.99 TEUTÔNIA NM 

 
Prova: Salto em Distância - Masculino – Final - Juvenil 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45871 Guilherme Scolari 95 IENH 6.38 



2 51547 Tailor De Lima 96 IENH 5.97 

3 48881 Rafael Matheus Medtler  12.04.96 IVOTI 5.79 

4 49066 Calebe Micael Dos Santos 96 IENH 5.67 

 
Prova: Salto em Distância - Masculino – Final – Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH 6.07 

2 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 5.70 

3 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA 5.42 

4  Maurício Schimit 98 AAVA/CEAT 4.97 

5  João Batista Peiter 06.10.98 TEUTÔNIA 4.87 

6  Lucas Natan Prediger 13.02.98 Fazenda Vilanova 4.86 

7  Luan Vitor Reis Da Rocha 98 SINODAL 4.78 

8  Bruno Rodrigues 21.05.99 Martha Wartenberg 4.74 

9  Emanoel Soares da Silva 99 Ângelo Bozzetto 4.71 

10 55097 Joabe Butzke 99 SINODAL - B 4.64 

11  Júlio C. Lima Parolin 01 IENH - B 4.47 

12  Cristian Da Cruz 98 IENH 4.32 

13  Jordan Da Rocha Leite 20.08.99 Fazenda Vilanova 4.29 

14  Guilherme Soares 99 SINODAL 4.17 

15  Fábio Da Silva 98 Francisco X. Kunst 4.00 

16 53270 Eduardo Blauth 99 IENH 3.97 

17  Guilherme Lemos Silva 98 SINODAL - B 3.96 

18  Marlon Matheus Schmidt 28.12.98 AAVA/CEAT 3.93 

19  Taigor Camargo 17.07.99 Francisco X. Kunst 3.13 

20  Gabriel Cavalheiro 01 Francisco X. Kunst 2.28 

 
Prova: Lançamento da Pelota - Masculino – Final – Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Pedro Scheidt 01.07.02 TEUTÔNIA 37.39 

2  Carlos Miguel 02 SINODAL 36.27 

3  Artur De Franceschi Brondarin 11.07.02 Ângelo Bozzetto 29.70 

4  Jonathan Da Silva 10.02.02 Martha Wartenberg 28.07 

5  Iago Rafael Castro 10.07.04 Fazenda Vilanova 26.23 

6  Alysson De Miranda 24.12.02 Francisco X. Kunst 25.47 

7  Felipe Reis 25.03.02 TEUTÔNIA 25.25 

8  Cauan Pacheco Falcão Sperinde 03 SINODAL 22.44 

9  Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 19.00 

10  Luigui Dos Santos 13.09.02 Francisco X. Kunst 17.65 

11  Enzo Belloli Filizola 02 SINODAL - B 16.97 

12  Pedro Henrique Prates Rodrigues 15.04.05 SOGIPA 14.76 

13  Johansen Rossi 13.02.02 SOGIPA 13.39 

14  Douglas Portal  18.02.02 Martha Wartenberg 13.27 

15  Denilson Lopes  04.02.02 Martha Wartenberg 11.15 

-.-  Ian Diehl Santos 04 SINODAL NM 

 
Prova: Arremesso do Peso - Masculino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Carlos Eduardo  00 VASCO 10.83 

2  Tiago Ahlert 10.07.00 TEUTÔNIA 10.10 

3  Lucas Kunz 2000 IVOTI 9.23 

4  Eduardo Koch Gaelzer 1.10.00 IVOTI 8.29 

5  Marcelo Da Rosa Júnior 30.10.00 Fazenda Vilanova 7.96 

6  Thomas Koch 00 SINODAL 7.92 

7  Julio Cesar De Lima Parolin 01 IENH - B 7.90 

8  Pedro Prates 01 SINODAL - B 7.83 

9  Lucas Guillante Demartini 13.12.00 IVOTI 7.56 

10  Leonardo Trindade 24.11.00 Fazenda Vilanova 7.40 

11  Marcos Patron  20.12.00 Martha Wartenberg 7.02 

12  Bernardo Becker 00 SINODAL 7.00 

13  Rafael Dick 18.03.00 Martha Wartenberg 6.94 

14  Everton Dos Santos De Aquino 19.12.00 Fazenda Vilanova 6.85 

15  Alexsandro Cantini 22.12.01 Francisco X. Kunst 6.83 



16  Eduardo Refatti 11.08.01 Ângelo Bozzetto 6.82 

17  Luis Guilherme Kroth 00 IENH 6.77 

18  Fabiano Faller 00 IENH 6.66 

19  Joao Pedro Martins 00 IENH 6.19 

20  Jeferson Gohan 2001 Francisco X. Kunst 4.94 

-.-  Cléber Chaves 2001 Francisco X. Kunst NM 

-.-  Henrique Haas 00 IENH - B NM 

 
Prova: Arremesso do Peso - Masculino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova 12.81 

2 55445 Evandro Martins 98 IENH 12.80 

3  Matias Olegário 07.03.98 TEUTÔNIA 11.98 

4  Saymon Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 11.62 

5 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 11.33 

6  Rodrigo Roloff 22.01.98 Fazenda Vilanova 10.80 

7 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH 10.78 

8 55097 Joabe Butzke 99 SINODAL - B 9.87 

9  Wesley Lemes Sauer 09.02.99 Martha Wartenberg 9.84 

10  Rodrigo José Neukamp 04.01.99 AAVA/CEAT 9.64 

11  Lucas Natan Prediger 13.02.98 Fazenda Vilanova 9.28 

12  Walison Michel 04.02.98 Francisco X. Kunst 8.49 

13  Richard Welter 09.04.99 TEUTÔNIA 8.39 

14  Daniel Eduardo Neukamp 19.10.99 AAVA/CEAT 8.22 

15  Daniel Lencina 30.12.98 Francisco X. Kunst 8.00 

16  Guilherme Andrade 1998 SOGIPA 7.75 

 
Prova: Revezamento 4x75m - Masculino – Final - Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 51547 Tailor De Lima 96 IENH 35.70 

 55092 Robson Dos Santos Rocha 97 IENH  

  Guilherme Scolari  IENH  

  Caleb Micael dos Santos 96 IENH  

2  Cédrik Alves 07.03.97 Ângelo Bozzetto 37.53 

  Emanoel Soares 99 Ângelo Bozzetto  

  Gabriel Gomes Rodrigues 1996 Ângelo Bozzetto  

  Emanuel Neves Orton 1997 Ângelo Bozzetto  

3  Saymon Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 40.24 

  Guilherme Conceição Leite 21.10.97 SOGIPA  

  Guilherme Bueno 98 SOGIPA  

  Leonardo Flores da Silva 99 SOGIPA  

-.- 46921 Erick Alves 05.04.96 TEUTÔNIA DQ 

 56472 William Osterkamp 07.03.96 TEUTÔNIA  

 53951 Maicon Castro 24.01.96 TEUTÔNIA  

  Markus Hinnah 16.11.97 TEUTÔNIA  

 
Prova: Revezamento 4x75m - Masculino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52416 Henrique Elias Walter 21.5.98 IVOTI 37.75 

 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI  

 52846 Thiago Andrei Diesel 18.9.98 IVOTI  

 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.4.98 IVOTI  

  Lucas Natan Prediger 13.02.98 Fazenda Vilanova 38.81 

2  Rodrigo Roloff 22.01.98 Fazenda Vilanova  

 52799 Marciano Rodrigues Vieira 21.04.98 Fazenda Vilanova  

  Jordan Da Rocha Leite 20.08.99 Fazenda Vilanova  

  Weslei Xavier Couto 12.09.99 Ângelo Bozzetto 40.06 

3   Flavio Freitas 98 Ângelo Bozzetto  

  William Mello De Souza 28.02.98 Ângelo Bozzetto  

  Elizandro Dallanora 25.12.98 Ângelo Bozzetto  

4  Gabriel Castro 08.04.99 SOGIPA 40.24 

  Maicon Kayser 18.09.99 SOGIPA  

  Paulo Sergio De Souza Marques 27.02.98 SOGIPA  



  Jordan De Mello  1998 SOGIPA  

5  João Batista Peiter 06.10.98 TEUTÔNIA 41.03 

  Matias Olegario 98 TEUTÔNIA  

 53953 William Mocelim 21.04.98 TEUTÔNIA  

 53950 Richerd Welter 99 TEUTÔNIA  

6  Douglas V. G. Da Silva 05.05.99 Martha Wartenberg 41.54 

  Wesley Lemes Sauer 09.02.99 Martha Wartenberg  

  Bruno Rodrigues 21.05.99 Martha Wartenberg  

  William Garda 31.05.98 Martha Wartenberg  

7  Gabriel Machado 22.04.01 Francisco X. Kunst 48.64 

  Fábio Da Silva 98 Francisco X. Kunst  

  Édler Batista 10.04.98 Francisco X. Kunst  

  Cléber Chaves 2001 Francisco X. Kunst  

-.- 55090 Arthur Kehl Da Silva 98 IENH DQ 

 53270 João Mendes 98 IENH  

 55445 Evandro Martins 98 IENH  

 55122 Wagner Rodrigues Dos Santos 99 IENH  

-.-  Gustavo Schaefer 98 SINODAL DQ 

  Luan Vitor Reis Da Rocha 98 SINODAL  

 55096 Gabriel Scherer Da Rosa 99 SINODAL  

  Guilherme Soares 99 SINODAL  

 
Prova: 100m rasos - Feminino – Semifinal - Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 TEUTÔNIA 13.38 Q 

2 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 13.80 Q 

3 48028 Ellen Cristina Da Silva 16.12.97 SOGIPA 14.06 Q 

4 45901 Kauana Maciel 96 IENH 14.18 Q 

5  Jaqueline Tereza Monteiro 23.09.97 IVOTI 14.23  

6 51546 Jaqueline Rhoden 97 SINODAL 14.79  

7  Daniela Machado 97 VASCO 14.98  

8 54796 Valentina Groli Cubas 97 SINODAL 15.28  

9  Deise Garcia Da Silva 97 SINODAL 15.32  

 
Prova: 100m rasos - Feminino – Final - Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 TEUTÔNIA 13.25 

2 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 13.54 

3 48028 Ellen Cristina Da Silva 16.12.97 SOGIPA 14.14 

4 45901 Kauana Maciel 96 IENH 14.40 

 
Prova: 1500m rasos - Feminino – Final - Juvenil 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

  Kétlyn Da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT 6.07.37 

  Greice Lais Konrad 98 TEUTÔNIA DNF 

Prova: 250m rasos - Feminino – Final - Mirim 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 37.90 

2 54810 Piettra Ornelas Da Silva  18.02.98 SOGIPA 37.90 

3 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 38.09 

4 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 38.36 

5 52432 Thaís Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 40.11 

6  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT 40.59 

7 53313 Lorena Lucioli 29.03.99 SOGIPA 40.78 

8  Mailin Hauschild 1999 Fazenda Vilanova 40.93 

9  Kétlyn Da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT 41.53 

10  Silvana Alves De Cristo  26.07.98 Ângelo Bozzetto 42.26 

11 50809 Tainara Briito Da Silva 98 SINODAL 42.67 

12  Bruna Angeli 19.07.98 Martha Wartenberg 44.99 

13 55440 Carla Isabel Borré 99 SINODAL 45.35 

14  Bruna Medtlerv 01 IVOTI 48.12 

 



Prova: 500m rasos - Feminino – Final - Iniciantes 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 1.40.76 

2  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 1.44.01 

3  Scheila Bernardo Pereira 2002 IVOTI 1.47.13 

4  Julia de Souza 02 IENH 1.48.05 

5  Kétlyn Maitícia De Lima 2002 AAVA/CEAT 1.54.11 

6  Eduarda De Paula Urbano Dossantos 13.04.04 SOGIPA 1.54.15 

7  Clara Liandra Brusius 02 SINODAL 1.55.26 

8  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA/CEAT 1.58.88 

9  Luize Bencke Petry 2003 IVOTI 2.16.70 

10  Mikaela Michaelsen 23.06.02 Francisco X. Kunst 2.35.66 

11  Maithe S. Figueiredo 02 SOGIPA 2.45.59 

12  Paloma Schütze 09.08.02 Francisco X. Kunst 2.59.19 

13  Laura Franco Marques 03 SINODAL - B 3.01.86 

14  Ingrid Schimitt Knewitz 02 SINODAL - B 3.20.19 

 
Prova: 50m rasos - Feminino – Final - Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Scheila Bernardo Pereira 2002 IVOTI 7.96 Q 

2  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 8.01 Q 

3  Ingrid Schimitt Knewitz 02 SINODAL - B 8.27 Q 

4  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 8.31 Q 

5  Luiza Ramos da Silva 02 SOGIPA 8.57  

6  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA/CEAT 8.60  

7  Julia de Souza 02 IENH 8.61  

8  Mayara Jardim De Souza 03.05.03 SOGIPA 8.79  

9  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA 8.82  

10  Luiza Narciso 02 IENH 8.93  

11  Kétlyn Maitícia De Lima 2002 AAVA/CEAT 8.97  

12  Danieli Oliveira 13.06.02 Martha Wartenberg 8.98  

13  Clara Liandra Brusius 02 SINODAL 9.02  

14  Luana Reis 10.06.02 TEUTÔNIA 9.09  

15  Larissa M De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 9.15  

16  Ketlin Araujo 18.01.02 Martha Wartenberg 9.19  

17  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 9.22  

18  Maithe Figueiredo  28.02.02 SOGIPA 9.22  

19  Isadora Leche 03 IENH 9.33  

20  Gabriela Kullman 01 Martha Wartenberg 9.34  

21  Isadora Verona Da Silva 02 SINODAL - B 9.43  

22  Sianna Stumpf 02 SINODAL - B 9.45  

23  Isabela Mombach 04 IENH 9.45  

24  Luana Zinnermam Mileski 21.09.04 SOGIPA 9.47  

25  Luize Bencke Petry 2003 IVOTI 9.63  

26  Laura Franco Marques 03 SINODAL - B 9.82  

27  Paloma Schütze 09.08.02 Francisco X. Kunst 9.87  

28  Mikaela Michaelsen 23.06.02 Francisco X. Kunst 9.93  

29  Ester Weber 02 SINODAL 9.94  

30  Andreia Grudka 25.08.02 Martha Wartenberg 10.07  

 
Prova: 50m rasos - Feminino – Semifinal - Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 7.90 

2  Ingrid Schimitt Knewitz 02 SINODAL - B 8.17 

3  Scheila Bernardo Pereira 2002 IVOTI 8.21 

4  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 8.61 

 
Prova: 600m rasos - Feminino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Gabriela Varisco De Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.06.45 

2  Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA/CEAT 2.13.72 

3  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 2.17.01 



4  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 2.17.79 

5  Viviane Kayser 00 IENH - B 2.18.46 

6  Ana Luiza Dos Santos 00 SINODAL 2.28.04 

7  Eduarda França 07.05.01 Francisco X. Kunst 2.31.09 

8  Tainara Rodrigues 30.03.01 Martha Wartenberg 2.36.42 

9  Tabata Sutili 18.02.00 Martha Wartenberg 2.42.40 

10  Natalia Ohlweiler 05.05.01 AAVA/CEAT 2.47.65 

11  Daniela Moraes 2001 Francisco X. Kunst 2.52.48 

12  Renata Oliveira 01.01.01 Martha Wartenberg 3.06.93 

13  Vanessa Sutili 03.05.01 Martha Wartenberg 3.09.18 

14  Milena Lages 2000 Francisco X. Kunst 3.13.67 

15  Franciele Oliveira 2001 Francisco X. Kunst 3.21.83 

 
Prova: 60m rasos - Feminino – Semifinal – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 9.06 Q 

2  Jaíne Ferreira 04.04.00 AAVA/CEAT 9.25 Q 

3  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA/CEAT 9.28 Q 

4  Gabriela Varisco De Oliveira 22.04.00 SOGIPA 9.30 Q 

5  Késia De Souza 2001 Francisco X. Kunst 9.36  

6  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 9.37  

7  Viviane Kayser 00 IENH - B 9.41  

8  Ana Luiza Dos Santos 00 SINODAL 9.51  

9  Brenda Maciel 05.08.00 Martha Wartenberg 9.70  

10  Tainara Rodrigues 30.03.01 Martha Wartenberg 9.72  

11  Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 9.76  

12  Natalia Ohlweiler 05.05.01 AAVA/CEAT 9.91  

13  Mariana Oliveira 00 IENH 9.97  

14  Daniela Fleck 00 IENH 10.07  

15  Yasmin Leffa 01 IENH 10.13  

16  Gabriela Porto Oliveira 01 SINODAL - B 10.14  

17  Brenda Klipel Da Silva 15.06.01 IVOTI 10.14  

18  Julia Padilha 13.09.00 Martha Wartenberg 10.32  

19  Claudia Pereira 00 SINODAL - B 10.44  

20  Édina Maiara Fritzen Mentges 2000 IVOTI 10.52  

21  Inaê Fritzen 01 SINODAL 10.53  

22 56063 Bruna Letícia Land 31.10.00 IVOTI 10.84  

23  Helen Scherer 00 SINODAL 10.87  

24  Vitoria Wanner 29.07.00 Martha Wartenberg 10.97  

25  Larissa Mentz 00 IENH - B 11.54  

26  Geovana Carvalho 01 SINODAL 11.74  

-.-  Renata Reinheimer 01 IENH - B DQ  

-.-  Kesia 2000 Francisco X. Kunst DQ  

 
Prova: 60m rasos - Feminino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 8.99 

2  Helen Pedralli 14.12.01 AAVA/CEAT 9.21 

3  Gabriela Varisco De Oliveira 22.04.00 SOGIPA 9.28 

4  Jaíne Ferreira 04.04.00 AAVA/CEAT 9.29 

 
Prova: 75m rasos - Feminino – Semifinal - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

1 54810 Piettra Ornelas Da Silva  18.02.98 SOGIPA 10.75 Q 

2 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.84 Q 

3 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 10.85 Q 

4 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 10.87 Q 

5 50809 Tainara Briito Da Silva 98 SINODAL 10.96  

6  Mailin Hauschild 1999 Fazenda Vilanova 11.00  

7 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 11.06  

8 53313 Lorena Lucioli 29.03.99 SOGIPA 11.26  

9  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT 11.31  

10   Silvana Alves De Cristo  26.07.98 Ângelo Bozzetto 11.43  



11  Rafaella Martins 22.09.99 AAVA/CEAT 11.48  

12  Eduarda Machado Fredes 28.10.98 SOGIPA 11.53  

13  Bruna Angeli 19.07.98 Martha Wartenberg 11.70  

14 55440 Carla Isabel Borré 99 SINODAL 12.19  

15  Ana Laura 2001 Francisco X. Kunst 12.55  

16  Karoline Barbosa 31.12.98 Martha Wartenberg 13.00  

17  Fernanda Regert Melo 27.05.98 SOGIPA 13.45  

 
Prova: 75m rasos - Feminino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 10.65 

2 54810 Piettra Ornelas Da Silva  18.02.98 SOGIPA 10.66 

3 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.70 

4 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 10.97 

 
Prova: Salto em Altura - Feminino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1  Bruna De Oliveira 11.10.00 AAVA/CEAT 1,25 

2  Poliana Padilha Da Rosa 24.08.01 Ângelo Bozzetto 1.20 

3  Daniela Fleck 00 IENH 1.15 

3  Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 1.15 

5  Ana Laura 2001 Francisco X. Kunst 1.15 

5  Samantha Rodrigues 20.03.01 Martha Wartenberg 1.15 

7  Brenda Klipel Da Silva 15.06.01 IVOTI 1.15 

7  Ana Luiza Dos Santos 00 SINODAL 1.15 

9  Erika De Almeida Rosa 00 SINODAL - B 1.10 

10  Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA/CEAT 1,10 

11  Gabriela Nunes 09.09.01 Francisco X. Kunst 1.05 

11  Bruna Regina Medtler 18.1.01 IVOTI 1.05 

11  Tabata Sutili 18.02.00 Martha Wartenberg 1.05 

11  Lorrana Menezes Da Silva 31.12.01 SOGIPA 1.05 

15  Mariana Oliveira 00 IENH 1.05 

16  Milena Lages 2000 Francisco X. Kunst 1.05 

16  Giovanna Lamp Bredow 00 IENH 1.05 

16  Renata Oliveira 01.01.01 Martha Wartenberg 1.05 

19  Geovana Carvalho 01 SINODAL 1.00 

20  Inaê Fritzen 01 SINODAL 1.00 

 
Prova: Lançamento do Dardo - Feminino – Final - Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 40.93 

 52878 Gabriele Stefanelo 09.12.97 TEUTÔNIA 25.38 

  Franciele Leonhardt 97 TEUTÔNIA 25.35 

  Jaqueline Tereza Monteiro 23.09.97 IVOTI 9.84 

 56488 Laura Iasmin Johann Scherer 17.08.96 TEUTÔNIA NM 

 
Prova: Lançamento do Dardo - Feminino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52779 Beatriz Silva Dos Santos 98 SINODAL - B 26.89 

2  Viviane Kayser 00 IENH - B 21.33 

3  Éllen Padilha Da Rosa 24.01.00 Ângelo Bozzetto 17.95 

4  Manuela Dimer Duarte  12.10.99 SOGIPA 16.11 

5 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 16.11 

6 52778 Helena Silva Dos Santos 98 SINODAL - B 15.38 

7  Valentina Sandri 99 SINODAL - B 13.89 

8  Fernanda Velho 00 SOGIPA 12.55 

9  Alexia Da Silva 07.05.99 SOGIPA 7.11 

10  Janefer Nascimento 2001 Francisco X. Kunst 5.63 

11 55450 Milena Torriano 18.09.99 Martha Wartenberg NM 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino – Final – Iniciantes 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 



1  Scheila Bernardo Pereira 2002 IVOTI 3.93 

2  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 AAVA/CEAT 3.60 

3  Ingrid Schimitt Knewitz 02 SINODAL - B 3.43 

4  Julia DE Souza 02 IENH 3.40 

5  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA 3.40 

6  Naiane Couto Fonseca 02 SINODAL 3.34 

7  Luana Reis 10.06.02 TEUTÔNIA 3.32 

8  Ketlin Araujo 18.01.02 Martha Wartenberg 3.27 

9  Isadora Verona Da Silva 02 SINODAL - B 3.02 

10  Mayara Jardim De Souza 03.05.03 SOGIPA 3.01 

11  Ana Júlia Lagemann 09.12.02 TEUTÔNIA 3.00 

12  Kétlyn Maitícia De Lima 2002 AAVA/CEAT 2.95 

13  Ana Carolina Dos Santos Rigon 22.02.04 SOGIPA 2.95 

14  Larissa Medeiros De Oliveira 13.02.02 SOGIPA 2.94 

15  Isadora Lech 03 IENH 2.93 

16  Luana Zinnermam Mileski 21.09.04 SOGIPA 2.93 

17  Luize Bencke Petry 2003 IVOTI 2.92 

18  Clara Liandra Brusius 02 SINODAL 2.89 

19  Danieli Oliveira 13.06.02 Martha Wartenberg 2.78 

20  Gabriela Culmann 19.01.02 Martha Wartenberg 2.76 

21  Isabela Mombach 04 IENH 2.63 

22  Laura Franco Marques 03 SINODAL - B 2.53 

23  Mikaela Michaelsen 23.06.02 Francisco X. Kunst 2.46 

24  Sianna Stumpf 02 SINODAL - B 2.37 

25  Andreia Grudka 25.08.02 Martha Wartenberg 2.26 

26  Ester Weber 02 SINODAL 2.10 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino – Final - Menor 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45901 Kauana Maciel 96 IENH 4.76 

2 46863 Marina Reginaldo 97 IENH 4.60 

3 47990 Bruna Dannebrock 05.04.96 TEUTÔNIA 4.47 

4  Daniela Machado 97 VASCO 4.42 

5  Deise Garcia Da Silva 97 SINODAL 3.94 

6  Jaqueline Tereza Monteiro 23.09.97 IVOTI 3.90 

-.- 54796 Valentina Groli Cubas 97 SINODAL NM 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT 4.91 

2 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 4.74 

3 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 4.66 

4  Bruna Angeli 19.07.98 Martha Wartenberg 3.67 

5  Fernanda Velho 98 SOGIPA 3.65 

6  Andressa Nunes Santos 1998 Ângelo Bozzetto 3.58 

7  Marcia Schnorrmberger 07.05.99 SOGIPA 3.55 

8  Mailin Hauschild 1999 Fazenda Vilanova 4.47 

9  Ana Laura 2001 Francisco X. Kunst 3.47 

10 50809 Tainara Briito Da Silva 98 SINODAL 4.34 

11 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 4.33 

12  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT 4.16 

13 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 4.16 

14  Mariana Oliveira 00 IENH 3.11 

15  Karoline Barbosa 31.12.98 Martha Wartenberg 3.09 

16 52801 Alexia Gardini Da Silva 06.01.99 SOGIPA 3.08 

17  Taissiane 00 Francisco X. Kunst 3.05 

18  Renata Reinheimer 01 IENH - B 2.93 

19  Carla Fank 29.04.01 Francisco X. Kunst 1.99 

-.-  Jaíne Ferreira 00 AAVA/CEAT NM 

-.-  Amanda Rubinho 09.09.99 Martha Wartenberg NM 

 
Prova: Arremesso do Peso - Feminino – Final – Pré-mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 



1  Gabriela Porto Oliveira 01 SINODAL - B 7.78 

2  Giovanna Lamp Bredow 00 IENH 7.66 

3   Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 7.13 

4  Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 6.74 

5  Erika De Almeida Rosa 00 SINODAL - B 6.30 

6  Rayssa Do Evangelho 02.09.02 TEUTÔNIA 6.16 

7  Tainara Rodrigues 30.03.01 Martha Wartenberg 6.15 

8  Vanessa Sutili 03.05.01 Martha Wartenberg 6.02 

9  Mªeduarda Vaz Lucas 12.05.01 SOGIPA 5.66 

10  Helen Scherer 00 SINODAL 5.07 

11  Vitoria Wanner 29.07.00 Martha Wartenberg 4.82 

12  Édina Maiara Fritzen Mentges 2000 IVOTI 4.58 

13 56063 Bruna Letícia Land 31.10.00 IVOTI 4.54 

14  Claudia Pereira 00 SINODAL - B 4.33 

15  Gabriela Nunes 09.09.01 Francisco X. Kunst 3.91 

16  Eduarda França 07.05.01 Francisco X. Kunst 3.85 

-.-  Carla Fank 29.04.01 Francisco X. Kunst NM 

-.-  Inaê Fritzen 01 SINODAL NM 

 
Prova: Arremesso do Peso - Feminino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52779 Beatriz Silva Dos Santos 98 SINODAL - B 12.27 

2 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 10.74 

3 52778 Helena Silva Dos Santos 98 SINODAL - B 8.70 

4  Milena Torriano 18.09.99 Martha Wartenberg 8.48 

5 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 8.33 

6  Valentina Sandri 99 SINODAL - B 7.61 

7  Rafaela De Lima 98 IENH 7.50 

8  Bruna Angeli 19.07.98 Martha Wartenberg 5.86 

9  Taissiane Guerreiro 00 Francisco X. Kunst 5.23 

10  Kétlyn Da Silva 04.09.99 AAVA/CEAT 4.72 

11  Emanuela Tavares de Andrade 1999 Ângelo Bozzetto 4.71 

12 52801 Alexia Gardini Da Silva 06.01.99 SOGIPA 4.64 

13  Janefer Nascimento 2001 Francisco X. Kunst 3.90 

 
Prova: Revezamento 4x75m - Feminino – Final - Juvenil 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 45898 Kauana Maciel 96 IENH 41.09 

 45862 Julia Schwan 95 IENH  

 46863 Marina Reginaldo 97 IENH  

  Vanessa Nigolino 98 IENH  

2  Pietra Ornelas 08.06.97 SOGIPA 43.09 

  Lorena Lucioli 20.06.97 SOGIPA  

  Ellen Cristina Da Silva 16.12.97 SOGIPA  

  Eduarda Machado 27.05.98 SOGIPA  

3  Deise Garcia Da Silva 97 SINODAL 45.73 

 51546 Tainara Brito 97 SINODAL  

 54796 Valentina Groli Cubas 97 SINODAL  

  Carla Borrhe 99 SINODAL  

 
Prova: Revezamento 4x75m - Feminino – Final - Mirim 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca 

1 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 42.10 

 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI  

 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI  

 52432 Thais Adriane Simch 98 IVOTI  

2  Bruna de Oliveira 25.03.99 AAVA/CEAT 43.07 

  Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA/CEAT  

  Rafaella Martins 22.09.99 AAVA/CEAT  

 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA/CEAT  

3 52801 Alexia Gardini Da Silva 06.01.99 SOGIPA 46.34 

 54810 Gabriela Varisco  98 SOGIPA  

 53313 Fernanda Velho 99 SOGIPA  



  Emanuela Duarte 98 SOGIPA  

4  Geovana Barbiere 20.04.01 Ângelo Bozzetto 46.43 

  Andressa Santos 99 Ângelo Bozzetto  

  Helen Padilha 99 Ângelo Bozzetto  

  Silvana Alves De Cristo  26.07.98 Ângelo Bozzetto  

5  Vanessa Carniel 12.05.00 TEUTÔNIA 47.36 

  Luana Reis 10.06.02 TEUTÔNIA  

  Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA  

  Ana Vitória Gerhardt 24.02.02 TEUTÔNIA  

6  Amanda Rubinho 09.09.99 Martha Wartenberg 47.83 

  Bruna Angeli 19.07.98 Martha Wartenberg  

  Milena Torriano 18.09.99 Martha Wartenberg  

  Karoline Barbosa 31.12.98 Martha Wartenberg  

-.-  Taissiane 01 Francisco X. Kunst DQ 

  Milena Lages 2000 Francisco X. Kunst  

  Ana Laura 2001 Francisco X. Kunst  

  Késia De Souza 2001 Francisco X. Kunst  

 


